PITCH
Elektrokettenzüge und Fahrwerke
Electric chain hoists and trolleys
PLANETA
1861
P R E M I U M
P A R T N E R
2

Kettenstränge /
Number of load
chain falls
Ketten-
abmessung /
Chain size
Motorleistung /
Motor Power
3 x 400 V
50 Hz
Gewicht mit
3 m Hub /
Weight with
3 m lift
[kg] FEM / ISO [m/min] [mm] [kW] [A] [kg]
PF03L1-125 125 M6(3m) 4/1 1/1 4×12 0.25 1.0 19.3
PF02S1-125 125 M6(3m) 8/2 1/1 4×12 0.37 1.0 19.3
PF03M1-125 125 M6(3m) 12/3 1/1 4×12 0.37 1.1 19.9
PF02P1-125 125 M6(3m) 15/3.75 1/1 4×12 0.75 1.2 19.1
PF02W1-125 125 M6(3m) 24/6 1/1 4×12 0.75 1.5 19.3
PF03L1-250 250 M5(2m) 4/1 1/1 4×12 0.25 1.1 19.3
PF02S1-250 250 M5(2m) 8/2 1/1 4×12 0.37 1.2 19.6
PF03M1-250 250 M5(2m) 12/3 1/1 4×12 0.75 1.6 20.3
PF02P1-250 250 M5(2m) 15/3.75 1/1 4×12 0.75 1.8 19.7
PF05L1-500 500 M5(2m) 4/1 1/1 5.2×15 0.37 1.3 23.9
PF05S1-500 500 M5(2m) 8/2 1/1 5.2×15 0.75 1.9 23.9
PF05M1-500 500 M5(2m) 10/2.5 1/1 5.2×15 1.10 2.3 25.6
PF10.2P1-500 500 M5(2m) 16/4 1/1 5.2×15 1.50 3.7 39.3
PF12W1-500 500 M5(2m) 21/5.2 1/1 5.2×15 3.00 5.6 53.7
PF10.2L1-1000 1 000 M5(2m) 4/1 1/1 7.2×21 0.75 1.9 41.8
PF10.2S1-1000 1 000 M5(2m) 8/2 1/1 7.2×21 1.50 4.0 41.6
PF12M1-1000 1 000 M5(2m) 10/2.5 1/1 7.2×21 2.20 5.5 59.1
PF12P1-1000 1 000 M4(1Am) 16/4 1/1 7.2×21 3.00 7.2 61.3
PF12S1-1250 1 250 M3(1Bm) 8/2 1/1 7.2×21 2.20 4.6 63.3
PF16P1-1250 1 250 M5(2m) 16/4 1/1 9×27 3.7 8.2 81.8
PF16L1-1600 1 600 M5(2m) 4/1 1/1 9×27 1.5 3.3 76.6
PF16S1-1600 1 600 M5(2m) 8/2 1/1 9×27 3.0 6.2 76.8
PF16M1-1600 1 600 M5(2m) 12/3 1/1 9×27 3.7 8.0 81.2
PF25L1-2000 2 000 M6(3m) 4/1 1/1 11.3×31 1.5 3.7 80.3
PF25S1-2000 2 000 M6(3m) 8/2 1/1 11.3×31 3.0 7.2 82.7
PF25L1-2500 2 500 M5(2m) 4/1 1/1 11.3×31 2.2 4.7 85.9
PF25S1-2500 2 500 M5(2m) 8/2 1/1 11.3×31 3.7 8.0 85.3
PF40L1-3200 3 200 M5(2m) 4/1 1/1 13×36 3.2 6.5 122.3
PF32S1-3200 3 200 M5(2m) 8/2 1/1 13×36 5.0 11.0 123.1
PF40M1-3200 3 200 M5(2m) 12/3 1/1 13×36 7.5 16.0 138.3
PF40L1-4000 4 000 M3(1Bm) 4/1 1/1 13×36 3.2 8.0 123.7
PF40S1-4000 4 000 M3(1Bm) 6/1.5 1/1 13×36 5.0 11.0 126.9
PF63L1-5000 5 000 M5(2m) 4/1 1/1 16×45 4.2 10.0 186.2
PF50S1-5000 5 000 M5(2m) 8/2 1/1 16×45 7.5 16.3 178.3
PF63M1-5000 5 000 M5(2m) 12/3 1/1 16×45 11.0 23.8 197.7
PF63S1-6300 6 300 M3(1Bm) 6/1.5 1/1 16×45 7.5 16.3 183.6
PF16L2-3200 3 200 M5(2m) 2/0.5 2/1 9×27 1.5 3.2 86.6
PF16S2-3200 3 200 M5(2m) 4/1 2/1 9×27 3.0 6.2 82.6
PF16M2-3200 3 200 M5(2m) 6/1.5 2/1 9×27 3.7 8.0 92.1
PF25L2-4000 4 000 M6(3m) 2/0.5 2/1 11.3×31 1.5 3.7 89.5
PF25S2-4000 4 000 M6(3m) 4/1 2/1 11.3×31 3.0 7.2 91.9
PF25L2-5000 5 000 M5(2m) 2/0.5 2/1 11.3×31 2.2 4.7 97.5
PF25S2-5000 5 000 M5(2m) 4/1 2/1 11.3×31 3.7 8.0 98.7
PF40L2-6300 6 300 M5(2m) 2/0.5 2/1 13×36 3.2 6.5 139.7
PF32S2-6300 6 300 M5(2m) 4/1 2/1 13×36 5.0 11.0 142.9
PF40M2-6300 6 300 M5(2m) 6/1.5 2/1 13×36 7.5 16.0 154.3
PF40L2-8000 8 000 M3(1Bm) 2/0.5 2/1 13×36 3.2 8.0 141.2
PF40S2-8000 8 000 M3(1Bm) 3/0.75 2/1 13×36 5.0 11.0 133.6
PF63L2-10000 10 000 M5(2m) 2/0.5 2/1 16×45 4.2 10.0 212.5
PF50S2-10000 10 000 M5(2m) 4/1 2/1 16×45 7.5 16.3 204.6
PF63M2-10000 10 000 M5(2m) 6/1.5 2/1 16×45 11.0 23.8 224.3
PF63S2-12500 12 500 M3(1Bm) 3/0.75 2/1 16×45 7.5 16.3 208.2
PF+50LZ3-15000 15 000 M4(1Am) 1.5/0.37 6/2 11.3×31 4.2 10.2 307.3
PF+50SZ3-16000 16 000 M4(1Am) 2.2/0.55 6/2 11.3×31 7.5 14.5 306.1
PF+63MZ3-16000 16000 M4(1Am) 3.2/0.8 6/2 11.3×31 11.0 22.0 351.8
PF+63LZ3-20000 20 000 M3(1Bm) 1.1/0.27 6/2 11.3×31 4.2 10.6 323.3
PF+50LZ4-20000 20 000 M5(2m) 1.1/0.27 8/2 11.3×31 4.2 9.8 391.3
PF+63SZ3-20000 20 000 M3(1Bm) 1.6/0.4 6/2 11.3×31 7.5 15.0 322.1
PF+50SZ4-20000 20 000 M5(2m) 1.6/0.4 8/2 11.3×31 7.5 14.0 390.1
PF+63MZ4-20000 20 000 M5(2m) 2.4/0.6 8/2 11.3×31 11.0 21.5 429.1
PF+63MZ4-23000 23 000 M3(1Bm) 2.4/0.6 8/2 11.3×31 11.0 23.8 439.8
PF+63LZ4-25000 25 000 M3(1Bm) 0.8/0.2 8/2 11.3×31 4.2 10.2 407.3
PF+63SZ4-25000 25 000 M3(1Bm) 1.2/0.3 8/2 11.3×31 7.5 14.3 406.1
PF+63LZ5-30000 30 000 M3(1Bm) 0.7/0.17 10/2 11.3×31 4.2 10.2 459.4
PF+63LZ6-37000 37 000 M3(1Bm) 0.56/0.14 12/2 11.3×31 4.2 10.2 488.7
Technische Änderungen vorbehalten / Subject to technical modifications
PLANETA - Hebetechnik GmbH
Resser Straße 17
44653 Herne